截至 2013 年 12 月 31 日，盛达置业总资产 4,229.54 万元、净资产 999.54

万元，2013 年净利润-0.46 万元。截至 2014 年 9 月 30 日，盛达置业总资产

4,250.78 万元、净资产 940.41 万元，2014 年 1-9 月净利润-59.13 万元。以上

数据未经审计。

宁波美康生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-59

6、宁波美康医学检验所（民办非企业法人）

成立时间：2009 年 3 月 12 日

开办资金：200 万元

出资比例：邹炳德出资 90%，邹继华出资 10%

住所：宁波市鄞州区中河街道春园路 99 号

业务主管单位：宁波市鄞州区卫生局

2011 年 12 月，公司子公司盛德医检所向宁波美康医学检验所收购了其与第

三方医学诊断服务相关的经营性资产。2012 年 7 月，检验所依法注销。

根据检验所注销时的清算报告，检验所清算结果为：截至 2012 年 7 月 6

日，总资产为 1,644,440.92 元，净资产为 1,644,440.92 元，负债为 0元。

盛德投资自成立至今，除 2010 年 12 月开始对发行人进行股权投资外，未实

际经营其他业务，其利润主要来自于对发行人的投资收益。

由于民营医疗服务机构培育市场通常需要较长的时间周期，而发行人实际控

制人邹炳德所投资设立的宁波美康中医医院、宁波美康国宾门诊部、宁波美康国

宾健康管理有限公司成立时间较短，客户较少，所产生的收入尚不足以覆盖日常

经营和管理的费用，因而均处于亏损状态。

上述机构与发行人不存在同业竞争。

上述机构与发行人之间的关联交易情况详见本招股说明书“第七节 同业竞

争与关联交易”之“二、关联方、关联关系及关联交易”之“（二）关联交易”，

除此之外，上述机构与发行人不存在其他表内、表外关联交易，亦不存在为发行

人承担成本费用、共同实施技术研发等其他利益输送情况。

上述机构在报告期内不存在重大违法违规行为。

（四）控股股东和实际控制人持有本公司股份是否存在质押或其

他有争议的情况

本公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的本公司股份均不存在质押、

冻结或其他有争议的情况。

宁波美康生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-60

七、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司总股本为 8,500 万股，本次公开发行股票数量占发行后总

股本的比例为 25%，预计为 2,750 万股，上限为 2,834 万股；其中，发行人公开

发行新股数量预计为 2,500 万股，发行人股东公开发售股份数量为本次公开发行

股票数量扣除发行人公开发行新股数量，预计 250 万股，上限为 1,050 万股且不

超过自愿设定 12 个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量。

根据预计发行数量，本次发行前后公司股权结构如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 邹炳德 58,708,097 69.07% 56,208,097 51.10%

2 盛德投资 13,329,403 15.68% 13,329,403 12.12%

3 浙江优创 4,207,500 4.95% 4,207,500 3.83%

4 邹继华 3,825,000 4.50% 3,825,000 3.48%

5 宁波加速器 2,550,000 3.00% 2,550,000 2.32%

6 上海展澎 1,700,000 2.00% 1,700,000 1.55%

7 叶辉 340,000 0.40% 340,000 0.31%

8 周英章 340,000 0.40% 340,000 0.31%

9 本次公开发售股份数量 - - 2,500,000 2.27%

10 本次发行新股数量 - - 25,000,000 22.73%

合计 85,000,000 100.00% 110,000,000 100.00%

（二） 公开发售股份事项对发行人的影响

本次公开发行股票前，发行人控股股东、实际控制人邹炳德直接持有公司

69.07%的股份，通过盛德投资间接持有公司12.06%的股份，合计持有公司81.13%

的股份，邹炳德本次公开发售不超过1,050万股且不超过自愿设定12个月及以上

限售期的投资者获得配售股份数量的发行人股份。

本次发行后邹炳德实际控制的股份比例将不低于58%，仍处于绝对控股地位，

宁波美康生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-61

持股10%以上的股东也不会发生变化，本次发行前持有发行人股份的董事、监事、

高级管理人员、核心技术人员仍将直接或间接持有发行人股份，发行人股东公开

发售股份事项不会对发行人的公司控制权、治理结构及生产经营等产生实质性影

响。

（三） 发行前自然人股东及其在发行人处担任职务情况

本次发行前，发行人共有四名自然人股东，其在公司任职情况如下：

序号 姓名 持股数量（万股） 持股比例 在本公司担任的职务

1 邹炳德 5,870.81 69.07% 董事长、总经理

2 邹继华 382.50 4.50% 总经理助理

3 叶辉 34.00 0.40% 副总经理、财务总监

4 周英章 34.00 0.40% 副总经理、董事会秘书

合计 6,321.31 74.37% -

（四） 国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中无国有股份，亦无外资股份。

（五） 最近一年新增股东的情况

最近一年，本公司无新增股东。

（六） 本次发行前战略投资者持股情况

本次发行前，本公司无战略投资者持有股份的情况。

（七） 本次发行前股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

发行人自然人股东中，邹炳德系邹继华之兄，邹炳德直接持有 69.07%的股份，

邹继华直接持有 4.50%的股份；法人股东中，邹炳德持有盛德投资 76.92%的股权。